
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«J(P» 2019 г. № /OV—

г. Грозный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :
I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 

следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:
Ачхой-Мартановский район

1.Абдулаевой Петимат Нуратдиновне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
2.Алхановой Хадишт Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
3.Идрисовой Зареге Илесовне -  МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валер ик» (учитель).
4.Масаевой Лайле Хажаевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
5.Мутузовой Залине Халитовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).

Веденский район
ГХатаевой Ку^у^амеатовне -  МБОУ «Даргинская СОШ № 1» (педагог - 
библиотекаштт^



г. Г розный
1.Абдулазимовой Мубарик Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).
2.Апаеву Ахмеду Асламбековичу -  ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
3.Архиевой Зулай Заурбековне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
4.Байсаровой Петимат Дукваховне - ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
5.Даудовой Мадине Зайндиновне -  МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного (учитель).
6.Дииеву Рамзану Магамедовичу -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
7.Ешуркаевой Хадижат Висарбековне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель -  дефектолог).
8.Магомадовой Жоврат Абубакаровне -  ГБОУ «Центр образования» 
(учитель).
9.Сусаевой Милане Александровне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
Ю.Тазуркаевой Элине Иргизбаевне -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
1 ГТугузовой Розе Ахметовне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
12.Умаевой Зареме Лечиевне - ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
13.Хашумовой Ларисе Абдрахмановне -  ГБПОУ «Чеченский 
государственный колледж» (преподаватель).
14.Хусайновой Фатиме Руслановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
15.Хучаевой Малике Самиевне - ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель -  дефектолог).

Гудермесский район
ГАбубакаровой Азе Исаевне -  ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
2.Алимханову Халилу Магарбиевичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» 
(учитель).
3.Атаевой Малике Мусаевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» (учитель).
4.Ахмадовой Нагмат Исаевне - МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель).
5.Ахмерзаевой Заре Хатаевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель).
6.Бараевой Медине Романовне - МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 имени 
Осмаева У.Г.» (педагог -  библиотекарь).
7.Вахабовой Хеди Хизировне - ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
8.Денисултанову Мухамадгерай Ханибовичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель). /
9.3анаевой-Шадине Салмерзаевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).



Ю.Мадаевой Екатерине Игоревне -  ГБПОУ «Гудермесский педагогический 
колледж имени С. С-A. Джунаидова» (преподаватель).
11 .Махтиевой Анжелике Мусаевне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 
имени Осмаева У.Г.» (учитель).
12.Микиевой Лайле Мусаевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская СШ имени 
Кадыровой Аймани» (учитель).
П.Надуевой Сеците Хасановне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» (учитель).
14.Сулеймановой Зарван Амхадовне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская ОШ» 
(учитель).
15.Товбулатовой Седе Хусейновне -  МБОУ «Мелчхинская СШ» (учитель).
16.Хадалову Байсангуру Исаевичу -  ГБПОУ «Гудермесский педагогический 
колледж имени С. С-A. Джунаидова» (преподаватель).
17.Хаджиевой Тамаре Лечиевне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 имени
Осмаева У.Г.» (педагог -  библиотекарь).
18.Халимовой Саибат Ахмедовне -  ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 
(учитель).
19.Халимовой Суэбат Ахмедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» (учитель).
20.Хасуевой Залине Махмудовне -  МБОУ «Гудермесская гимназия № 3 имени 
Даны Дадаговой» (учитель).
21.Чаадаевой Ламаре Сайдиковне -  МБОУ «Ново -  Энгенойская СШ» 
(учитель).
22.Шамсаеву Расулу Минкаиловичу - МБОУ «Гудермесская гимназия № 3 
имени Даны Дадаговой» (учитель).

Грозненский район 
1 .Алиевой Седе Темаркаевне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
2.Альбукаевой Рамисе Арбиевне -  МБОУ «Гикаловская СОШ» (учитель).
3. Арсунукаевой Таус Исаевне -  МБОУ «СОШ с. Дачу -  Борзой» (учитель).
4.Баканаевой Малике Арбиевне - МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
5.Канаевой Малике Бадрудиновне -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
6.Кличевой Тамаре Виситовне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» (учитель).
7.Магомедовой Раисе Шахидовне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
8.Хаптукаевой Таус Аббасовне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
9.Шихсаидовой Джулии Магомедовне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 
(учитель).
10.Юсуповой Разет Султановне - МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
1 ГЯндаровой Мадине Мухтаровне -  МБОУ «СОШ с. Кень -  Юрт» (учитель).

Курчалоевский район 
1 .Абушайховой Зуре Нажиевне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 4» 
(учитель).
2.Джамалдинову Альбеку Сулимановичу -  МБОУ «Бачи -  Юртовская 
СШ № 5» (учитель).
3.Хадизойой Милане Андарбековне -  МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № 1» 
(учитедй_



Надтеречный район
1.Давлетмурзаевой Милане Хембиевне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  
Наур» (учитель).

Ножай-Юрговский район
1 .Джонсуеву Мухмад -  Саиду Джансуевичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир имени 
Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
2.Дужиевой Марет Сайд -  Альвиевне -  МБОУ «СОШ с. Саясан» (учитель).
3.Сайдархановой Розе Арбиевне -  МБОУ «СОШ с. Зандак -  Ара» (учитель).
4.Солтаевой Хаве Ширваниевне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).
5.Эльсаровой Халимат Газалиевне - МБОУ «СОШ с. Зандак -  Ара»
(учитель).

Сунженский район
1.Бахаевой Раисе Ибрагимовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Серноводское» 
(учитель).

Урус-Мартановский район
1.Алавдиновой Марине Лемаевне -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).
2.Юшаевой Азе Абдуллаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты» (учитель).

Шатойский район 
1 .Мусаеву Илману Шараниевичу -  МБОУ «СОШ с. Улус -  Керт» (учитель).

Шаройский район
1 .Алибулатову Мовлиту Макшериповичу -  МБОУ «СОШ № 2 с. Кенхи» 
(учитель).

Шелковской район
1 .Ханмурзаевой Нелли Явгайтаровне -  МБОУ «Сары -  Суйская СОШ» 
(учитель).
2.Хесимхановой Жовхар Идрисовне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 2»
(учитель).
3.Шахмуратову Хабибу Вахаевичу -  МБОУ «Кобинская СОШ» (педагог -  
организатор).
4.Эшивовой Залине Хасановне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 2» (учитель).

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

Ачхой-Мартановский район 
1 .Акаевой Зайдат Хадисовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» (учитель).
2.Бажаевой Зулейхан Сайд -  Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  
Мартан» (учитель).
3.Бекаевой Тоите Султановне -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
4.Мукуевой Малике Абдулхаликовне - МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
5 .Мукуевой Петмат Ахмадовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан -  Юрт» (учитель;.
6.Тагировой Шуре.Солсаевне -  МБОУ «СОШ № 1 имени З.С. Абдулаева 
с. Катар -  Ю рр^4щТель).



7.Татаевой Розе Хасановне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
8.Тураевой Ровзан Яхмудовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Катар -  Юрт имени
З.С. Абдулаева» (учитель).
9.Умаровой Любовь Халимовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
10.Хусайновой Асет Хусайновне - МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель;.
11.Чичкановой Шумисат Адамовне - МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
12.Юсуповой Фаризе Хамзатовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).

г. Грозный
1.Адамовой Элизе Рамазановне -  МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного (учитель).
2.Ахтахановой Маншуре Джамалаевне -  МБОУ «СОШ № 106» г. Грозною 
(учитель).
3.Берсунькаевой Луизе Наибовне - МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного 
(учитель).
4.Болтиевой Лайле Малдыевне -  МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного (учитель).
5.Жамиевой Малике Шамсуевне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).
б.Зулкарнаевой Раисе Майрбековне -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного 
(учитель).
7.Ильясовой Раисе Махмудовне -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного (учитель).
8.Мусаевой Бэлле Ахметовне -  ГБОУ «Гимназия № 12» (учитель).
9.Сардаловой Зарете Адамовне -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного (учитель). 
Ю.Солтамурадовой Саците Дикаловне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
11.Сулеймановой Петимат Висхановне -  ГБОУ «Лингвистическая школа 
имени Ю.Д. Дешериева» (учитель).
12.Хасарову Рамзану Шараниевичу -  МБОУ «СОШ № 54» г. Грозного
(учитель).
13.Хунариковой Петмат Ароновне -  МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного 
(учитель).
14.Хуциевой Лайле Саидовне - МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
15.Шугаевой Силе Нажмудиновне -  МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного 
(учитель).
16.Элембаевой Медине Рамзановне -  МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного
(учитель).
17.Юсуповой Асет Абдулхамидовне -  МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного 
(учитель).

1 .Адамовой Любе Алиевне -  МБОУ «Нижне -  Нойберская СШ № 1 имени
К.Л. Тепсуева» (учитель).
2.Алхаджиевой Фатиме Хамидовне -  ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

1чу -  МБОУ «Нижне -  Нойберская СШ № 1

Гудермесский район



4.Ахмедовой Залине Абдулмуслимовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» 
(учитель).
5.Ахмедовой Макке Рамзановне -  МБОУ «Гудермесская гимназия № 3 имени
Даны Дадаговой» (учитель).
6.Байтукаевой Сациге Абдуллаевне -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А. А-А.» (учитель).
7.Вагаповой Айне Исхаджиевне - МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).
8.Демишевой Раисе Умаровне - ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
9.Дуруевой Медине Хасмагомедовне - МБОУ «Азамат -  Юртовская СШ» 
(учитель).
10.Исраиловой Хеди Шаяновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4» (учитель).
11 .Маидовой Рамизе Бекмагомедовне -  МБОУ «Азамат -  Юртовская СШ» 
(учитель).
12.Радуевой Тамиле Руслановне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель). 
И.Садыковой Марине Гарсиевне -  ГБПОУ «Гудермесский педагогический 
колледж имени С. С-A. Джунаидова» (преподаватель).
14.Талхиковой Санет Билаловне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).
15.Тарашевой Айшат Османовне -  МБОУ «Ново -  Энгенойская СШ» 
(учитель).
16.Шавхаловой Таус Шарпудиевне - МБОУ «Азамат -  Юртовская СШ» 
(учитель).
17.Шахаеву Роману Рамзановичу -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А. А-А.» (учитель).

Грозненский район 
ГБампуевой Залве Вахидовне -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
2.Дельмаевой Нине Мусаевне -  МБОУ «ООШ с. Пионерское» (учитель).
3.Дударовой Малике Салаудиевне -  МБОУ «СОШ с. Кень -  Юрт» (учитель).
4.Саидовой Яхите Наурдиновне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Старые Атаги» 
(учитель).
5.Цунцаевой Мадине Нажаевне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).

Курчалоевский район
1 .Альвиевой Асет Хамзатовне - МБОУ «Аллероевская СШ № 2» (учитель).
2.Бийсултановой Марьям Сейтхазановне -  МБОУ «Аллероевская СШ № 2» 
(учитель).
3.Исмаиловой Асмаи Хамзатовне -  МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № Ъ» 
(учитель).
4.Сосуркаеву Хасмагомеду Абдулазидовичу -  МБОУ «Хиди -  Хуторская 
СОШ» (учитель).

Надтеречный район
1 .Дзакаевой Заире Хаважиевне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).
2.Исраиловой Аминат Сидековне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное/, 
(учитель).
3.Умхаевой' Фатиме Султановне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  Наур»
(учительУ^С



Наурский район
1 .Аюбовой Таус Мумадиевне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» (учитель).
2.Байтулаевой Аминат Камиловне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
3.Бочиевой Малике Абдулбакиевне -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
4.Мишиевой Тамаре Исраиловне - МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
5.Харсаевой Малкан Махмутовне - МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
6.Ходумовой Петимат Ромазановне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).

Ножай-Юртовский район
1.Жантуеву Леме Газмагомедовичу -  МБОУ «СОШ с. Татай -  Хутор» 
(учитель).
2.Муцаеву Исе Рамазановичу -  МБОУ «СОШ с. Чурч -  Ирзу» (учитель).
3.Селимову Загирбегу Незюровичу -  МБОУ «СОШ с. Даттах» (учитель).
4.Хасархановой Хавани Салвадиевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).

Сунженский район
1 .Хаюриной Заире Мусаевне -  МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский район
1 .Демельхановой Саците Ширвановне - МБОУ «СОШ № 3 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).
2.Магомадовой Банат Ибрагимовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» 
(учитель).
3.Хажбекарову Леме Абдуллаевичу -  МБОУ «СОШ № 3 г. Урус -  Мартан»
(учитель).

Шатойский район
1.Дудаеву Султану Адл -  Хамидовичу -  МБОУ «СОШ с. А. Шерипова» 
(учитель).

Шелковской район
1 .Сулеймановой Раисе Шамилхаджиевне -  МБОУ «Курдюковская СОШ»
(учитель).


